1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ  «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

(АССОЦИАЦИЯ  «НС»)

ПРОТОКОЛ   № 142

Заседания Совета саморегулируемой организации

Ассоциации «Новосибирские строители» (Ассоциации «НС»)

г. Новосибирск 20 июля  2016 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

11
-00

В.П. Урванцев

Присутствовали члены Совета: Воронин А.А., Крымко А.Г., Мушенко А.Ф., Негомедьянов

К.А., Урванцев В.П., Шилов А.М., Югай А.Ю.

                               Президент Ассоциации «НС» К.В. Боков

Приглашённые:

Специалисты  СРО Ассоциации  «НС»: Воробьев А.Л., Ивлев В.И., Сурков В.М., Титков А.М.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим о

прекращении полномочий члена Совета Ассоциации «НС»  Половяненко Н.Д., в связи с

выходом из членов Ассоциации «НС» Общества с ограниченной ответственностью

Строительная компания «СМУ-10», представителем которой он  являлся в Совете Ассоциации

«НС», в настоящее время участвуют в заседании 7 членов Совета, заседание Совета

правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 6-ти  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Внесение изменений  в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, организациям – членам

Ассоциации НС, согласно поданным  заявлениям.

2. Прекращение действия Свидетельства о допуске следующим

членам Ассоциации «НС»: Обществу с ограниченной

ответственностью  «Строительно - монтажное управление

№19», Обществу с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Сиброст», Закрытому

акционерному обществу «Сервисснабсбыт».

3. Исключение из состава членов Ассоциации «НС»:  Общества

с ограниченной ответственностью  «Строительно -

монтажное управление №19», Общества с ограниченной

ответственностью Строительная компания «Сиброст»,

Закрытого акционерного общества «Сервисснабсбыт».

4. Приостановление действия Свидетельства о допуске члену

Ассоциации «НС» Обществу с ограниченной

ответственностью «Строительная Компания ВЕКТОР».

5. Внесение и утверждение изменений в следующие документы

Ассоциации «НС»:  Положение о Контрольной комиссии

Ассоциации   «Новосибирские строители»; Требования

2

к содержанию и порядок ведения реестра  членов

Ассоциации «Новосибирские строители».

6.  Проведение внеочередного общего собрания членов

Ассоциации «НС».

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам Ассоциации  «НС», согласно поданным  заявлениям.

СЛУШАЛИ:  Ведущих специалистов СРО Ассоциации  «НС» Суркова В.М., Титкова А.М.,

которые сообщили о поступивших  заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность объектов капитального

строительства в связи с изменением наименования организации и предложили  выдать  взамен

ранее  выданных Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства  членам Ассоциации  «НС»:

- Акционерное общество «Искитимцемент», Общество с ограниченной ответственностью

«Инженерно-Технический Центр «Электрокомплектсервис».

РЕШИЛИ: В соответствии со ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации - о

внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим  членам Ассоциации  «НС»:

1. Акционерное общество «Искитимцемент» - переоформление в связи с изменением

наименования Открытого акционерного общества «Искитимцемент». ИНН, ОГРН, а

также состав видов работ остался без изменения. Документы, подтверждающие

изменения представлены полностью.

 Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-Технический Центр

«Электрокомплектсервис» - переоформление в связи с реорганизацией в форме

преобразования Закрытого акционерного общества «Инженерно-Технический Центр

«Электрокомплектсервис». Новые ИНН 5402020581, ОГРН 1165476126782,  состав

видов работ остался без изменения. Документы, подтверждающие изменения

представлены полностью.

 Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены в

приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня: Прекращение действия Свидетельства о допуске следующим

членам Ассоциации «НС»: Обществу с ограниченной ответственностью  «Строительно -

монтажное управление №19», Обществу с ограниченной ответственностью Строительная

компания «Сиброст», Закрытому акционерному обществу «Сервисснабсбыт».

СЛУШАЛИ: Ведущих специалистов СРО Ассоциации «НС» Воробьева А.Л., Суркова В.М.,

которые сообщили, что за не устранение замечаний по акту проверки, выразившихся в

отсутствии действующего договора страхования гражданской ответственности перед третьими

лицами, неуплаты членских взносов у Общества с ограниченной ответственностью

Строительная компания «Сиброст», Закрытого акционерного общества «Сервисснабсбыт» в

течение года, у Общества с ограниченной ответственностью  «Строительно - монтажное

управление №19» в течение шести месяцев,  повлекших приостановление действие

Свидетельств о допуске, выданных вышеуказанным организациям,   (Протокол  заседания

Совета  Ассоциации «НС» № 139 от  11.05.2016  г.),   и  не представления от организаций

уведомления об устранении выявленных нарушений, предлагается прекратить действие

3

Свидетельств о допуске: Обществу с ограниченной ответственностью  «Строительно -

монтажное управление №19», Обществу с ограниченной ответственностью Строительная

компания «Сиброст», Закрытому акционерному обществу «Сервисснабсбыт».

РЕШИЛИ: Руководствуясь пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ

прекратить действие Свидетельств о допуске выданных следующим организациям:

- Обществу с ограниченной ответственностью  «Строительно - монтажное управление №19»,

Свидетельство о допуске за 1135.05-2009-5401151983-С-076 от 15.12.2015 г.  (реестровый номер

126);

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Обществу с ограниченной ответственностью Строительная компания «Сиброст»,

Свидетельство о допуске за № 0968.06-2010-5404325204-С-076 от 19.03.2013 г.  (реестровый

номер  101);

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Закрытому акционерному обществу «Сервисснабсбыт», Свидетельство о допуске за №

1109.03-2010-5405285949-С-076 от 10.06.2015 г.  (реестровый номер 187);

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Исключение из состава членов Ассоциации «НС»:  Общества с

ограниченной ответственностью  «Строительно - монтажное управление №19», Общества с

ограниченной ответственностью Строительная компания «Сиброст», Закрытого акционерного

общества «Сервисснабсбыт».

СЛУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации «НС»  Бокова К.В., который сообщил, что в

соответствии с пунктом 16 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ прекращение действия

свидетельства о допуске влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2, и частью 3 статьи

55.7 Градостроительного кодекса РФ, а именно отсутствие у члена саморегулируемой

организации свидетельства хотя бы к одному виду работ. В таком случае решение об

исключении из членов саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или

юридического лица вправе принять постоянно действующий коллегиальный орган управления

саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: В соответствии с пунктом 5 части 2 и частью 3 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации исключить из состава членов Ассоциации «НС» с 20 июля  2016 года

следующие организации:

- Общество с ограниченной ответственностью  «Строительно - монтажное управление №19»,

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Общество с ограниченной ответственностью Строительная компания «Сиброст»,

 Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

- Закрытое акционерное общество «Сервисснабсбыт»,

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Приостановление действия Свидетельства о допуске члену

Ассоциации «НС»  Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Компания

ВЕКТОР».

СЛУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации  «НС»  Бокова К.В.,  который сообщил о

необходимости   применения мер дисциплинарного воздействия в отношении члена

Ассоциации «НС» Общества с ограниченной ответственностью «Строительная Компания

ВЕКТОР» (ИНН 5406562225) за отсутствие действующего договора страхования гражданской

ответственности перед третьими лицами, задолженность по регулярным членским взносам.

Ранее  к Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная Компания ВЕКТОР» были

4

применены меры дисциплинарного воздействия в виде предписания и предупреждения об

обязательном устранении выявленных нарушений. На момент проведения заседания Совета

Ассоциации  «НС» указанные нарушения по-прежнему не устранены, предписание  не

выполнено. Руководствуясь  частью 3 статьи 55_15 Градостроительного кодекса РФ предложено

приостановить действие Свидетельства о допуске вышеуказанной организации.

РЕШИЛИ: Приостановить  Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная

Компания ВЕКТОР» (ИНН 5406562225), действие Свидетельства о допуске № 1040.03-2010-

5406562225-С-076 от 25.03.2014 г., реестровый номер 267,  на период до устранения

выявленных нарушений,  но не более чем на шестьдесят календарных дней в отношении всех

видов работ.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Внесение и утверждение изменений в следующие документы

Ассоциации «НС»:  Положение о Контрольной комиссии Ассоциации   «Новосибирские

строители»; Требования к содержанию и порядок ведения реестра  членов Ассоциации

«Новосибирские строители».

РЕШИЛИ: В связи с изменением наименования саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на  Ассоциацию «Новосибирские

строители» и замечаниями Ростехнадзора, внести изменения и утвердить в новой редакции

Положение о Контрольной комиссии Ассоциации «Новосибирские строители».

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В связи с изменением наименования саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Новосибирские строители» на  Ассоциацию «Новосибирские

строители» и замечаниями Ростехнадзора,  внести изменения и утвердить в новой редакции

Требования к содержанию и порядок ведения реестра членов Ассоциации  «Новосибирские

строители».

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Проведение внеочередного общего собрания членов

Ассоциации «НС».

СЛУШАЛИ: Президента СРО Ассоциации  «НС»  Бокова К.В.,  который сообщил, что  в связи

с изменениями в Градостроительном Кодексе Российской Федерации, а также замечаниями

Ростехнадзора,   необходимо внести во внутренние документы изменения и утвердить их в

новой редакции общим собранием членов Ассоциации «НС».

РЕШИЛИ: Провести внеочередное общее собрание членов Ассоциации «НС»  во второй

половине августа текущего года.  Бокову К.В. подготовить повестку и определить место и

время проведения собрания.

Голосовали: «за» - 7, «против» - 0, «воздержался» – 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на 4-х  (четыре) листах.